L区劃高田圏匿曹司
平成 2 9年 7月 2 7 日

報道関係者 各位

しまばらん応援隊の募集について

これまで島原守護神 「しまばらん」は、県内外での数多くのイベントや、テレビ・ラジ
オに出演し、「しまばらん」自身と島原市の PR 活動を行ってきました。
その活動の成果と「しまばらん」を応援いただいている皆様のご協力のおかげで、昨年
のゆるキャラグランプリでは、九州 1位を獲得したところです。
今後もさらなる飛躍を目指し、全国の皆様に愛されるキャラクターとなるには、「しまば
らん」を応援していただいている方々のご協力が必要です。
そこで、イベントなどでの PR 活動のお手伝いをいただくボランティア、「しまばらん応
援隊」の隊員を下記のとおり募集しますので、お知らせします。

記

1. 応募資格
・しまばらんが大好きな方
・島原市をPR する意欲がある方
・15 歳 (高等学校又は高等専門学校の生徒)以上であること
・心身ともに健康である方

2. しまばらん応援隊のお仕事
・イベントでのお手伝い
・自主的な 「しまばらん」の PR 企画 など

3. 応募方法
政策企画課に備え付けの申請書 (隊員登録申請書・誓約書兼同意書)に必要事項を記
入の上、持参いただくか、郵送してください。
※申請書は、市 HP( 島原守護神 「しまばらん」のページ) からもダウンロードする
ことができます。

4. 応募・お問い合わせ先
・担 当 :島原市政策企画課地域・婚活班 (しまばらん窓口)

(住所 :〒855‐0866 長崎県島原市南下川尻 7‐4)
‐TEL: 〇 9 5 7一-6 3一-1111( 内線 14 2)

・ E-mail:seisaku@city.shimabara.1g. 中

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原 ◎

担当 :島原市政策企画課 地域・婚活班 担当 木村

電話 :0957‐63‐1111( 内線 142)

E-mail:skimura@city.shimabara.1g.jp

島原守護神 しまばらん

「しまばらん」と 緒に
イベ、トにいこう‘

′′^＼・ ′^、

◎ ◎

島原守護神「しまばらん」といっしょに、イベン
ト(お祭りなど)に参加して、PR のお手伝いを
してくれる「しまばらん応援隊」を募集します。

【応募資格】
・しまばらんが大好きな方
・島原市をPR する意欲がある方
・15 歳以上 (高校生以上)
・心身ともに健康である方

大
す
高
康

は

な
欲
紋
る

ち

生
あ
　し

応募ご希望の方は、こちらまでご連絡ください。
担 当 :島原市政策企画課地域・婚活班 (しまばらん窓口)
TEL:0957 一 63 一 1111( 内線 142)
E-mail:seisaku@city.shimabara,1g.ip

一

Lニニ
ー
「‐